

**Valtuustoaloite koskien kunnanhallituksen lapsi- ja perheneuvoston perustamispäätöksen uudelleen käsittelemisestä**

61/00.00.01/2022

Valtuusto 02.05.2022 § 19

Ryhmä 6 teki seuraavan valtuustoaloitteen:

"Ryhmä 6 tekee valtuustoaloitteen, kunnanhallituksen Lapsi- ja perheneuvoston perustamispäätöksen uudelleen käsittelemisestä. Pyydämme selkeyttämään päätöstä; rahoituksen, raportoinnin, toiminnan, sääntöjen ja toimintamuodon osalta. Kohdat ovat käsitelty päätöksessä hyvin epämääräisesti, jättäen toiminnalle erittäin paljon epäkohtia ja ristiriitoja sekä haasteita päätöksen täytäntöönpanossa.

Oheisena 25.4.2022 kunnanhallituksen päätös:

Kunnanhallitus päätti äänin 2-5 perustaa lapsi- ja perheneuvoston. Nuoriso- ja liikuntasihteeri valtuutetaan ensimmäiseen tapaamiseen lapsi- ja perheneuvoston koolle kutsujaksi. Ensimmäisessä tapaamisessa päätetään lapsi- ja perheneuvoston puheenjohtaja, sihteeri ja kokoonpano. Lapsi- ja perheneuvosto ei ole lakisäätöinen neuvosto, joten sen toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. Kokouskulujen kattamiseksi varataan määrärahaa 500 € vuodelle 2022. Määräraha katetaan vuoden 2021 ylijäämästä. Lapsi- ja perheneuvosto toimittaa kokoontumisistaan muistiot kunnanhallitukselle/valtuustolle tiedoksi.

Valtuustoaloitteen perustelut:

Kunnan hallintosääntö ja kuntalaki määrittävät kunnan toiminnan. Vaikka kunnanhallituksen päätöksessä on perusteltu, että toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen, on mielestämme hyvin ristiriitaista, että kunnassa voi toimia kunnan nimissä toiminta, jolle kunta ei ole hyväksynyt sääntöjä ja toimintatapoja, vaan että nämä voi vapaasti määrittää tai olla määrittämättä, kuka tahansa ulkopuolinen taho. Säännöissä ja toimintatavoissa on määriteltävä, kenellä on toimivalta, vastuu ja velvoite toiminnasta? Kuka valmistelee mahdolliset tulevat esitykset?

Päätöksessä kunnanhallitus linjaa että lapsi- ja perheneuvoston toimintaa raportoidaan kunnanhallitukselle ja valtuustolle, ei siis sivistystoimelle, joka kuitenkin vastaa kuntamme lapsi- ja perhetoiminnasta, ja jonka alaisuudessa asiantuntija viranhaltijat toimivat.

Kunnanhallitus on valtuuttanut vapaa-aikatoimen koollekutsujaksi, vaikkakin lähin asiantuntijuus on varhaiskasvatuksessa. Myös rahoitus tulee miettiä uudelleen, ei varmaankaan ole järkevää lähteä avaamaan vuoden 2021 tilinpäätöstä, ja ottamaan määrärahaa ylijäämästä. Mikäli toiminnolle kohdennetaan määräraha, on tähän ensin määriteltävä säännöt ja toimintatapa, mitä kuluja tulee ja minkä toimielimen alaisuudessa toiminta tulee olemaan sekä kuka hyväksyy kustannukset?

On harhaanjohtavaa väittää, että lapsien- ja perheiden etua ei kunnassamme huomioida ja kuulla tarpeeksi. Kunnassamme lasten- ja perheiden kanssa toimii iso joukko sivistystoimen ammattilaisia, joiden laaja-alainen osaaminen on pitkäjänteistä, lapsen ja perheen etujen huomioon ottavaa toimintaa päivittäin. He myös hallitsevat kuntalain, vaka- ja koulutoimen lait ja asetukset, lastensuojelulait, oppilashuoltolait, jotka määrittävät lapsen edut. Perheet, kunta, terveys- ja sosiaalitoimi, perheentalo sekä lukuisat yhdistyksen toimivat kunnassamme yhteistyössä hyvin vahvasti perheiden etua huomioiden. Pienen kunnan etuna on myös joustavuus, perheet voivat hyvin matalalla kynnyksellä lähestyä viranhaltioita ja myös luottamushenkilöitä lasten- ja perheiden asioiden eteenpäin viemisessä. Joten on hyvä suunnitella tarkasti, minkälaisena toimintana Lasten ja perheiden kuuleminen tulee kunnassamme järjestää, päällekkäiset ja ristiriitaiset toiminnot eivät aja kenenkään etua.

Päätös

Valtuusto:

Valtuusto merkitsi valtuustoaloitteen tiedoksi ja lähetti sen kunnanhallituksen käsiteltäväksi.

---